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    Wielu ludziom data 14.02 kojarzy się tylko z tak zwanymi walentynkami, czyli Świętem Zakochanych. 

Jednak każdy uczeń naszej szkoły wie, że w tym dniu obchodzimy święto jej patrona- Armii Krajowej.  

     AK to zakonspirowana siła zbrojna polskiego podziemia w czasach II wojny światowej. Działała pod 

okupacją niemiecką i radziecką na obszarze państwa polskiego w granicach sprzed 1 września 193 r. oraz poza 

nimi. Była najsilniejszą i najlepiej zorganizowaną armią podziemną z działających w tamtym czasie w Europie. 

     Święto Patrona Szkoły to wyjątkowy dzień, szczególnie dla każdego pierwszoklasisty. To właśnie w tym 

szczególnym dniu odbywa się ślubowanie naszych 

najmłodszych kolegów i koleżanek. Stają się dzięki 

niemu pełnoprawnymi uczniami naszej szkoły. 

     Jak co roku 14 lutego, o godz. 12.00 cała szkolna 

społeczność zebrała się na sali gimnastycznej, aby 

wziąć udział w uroczystości. Swą obecnością 

zaszczycili nas panowie kombatanci oraz członkowie 

Związku Harcerstwa Polskiego. Byli z nami również 

rodzice uczniów klasy I , którzy wspierali ich przed 

ważnym występem. 

      Po wprowadzeniu sztandarów i odegraniu hymnu 

państwowego rozpoczęła się akademia ku czci 

żołnierzy Armii Krajowej. Przedstawienie 

przygotowała pani Brygida Jasnos z pomocą pani 

Małgorzaty Szwarc. Aktorami byli uczniowie i 

uczennice gimnazjum, którzy śpiewali i recytowali wiersze. Po zakończeniu patriotycznej części uroczystości 

na scenę wkroczyły nasze kochane pierwszaki. One również przygotowały wspaniałe przedstawienie. Pokazały 

nam, że zasługują na to, abyśmy przyjęli ich do naszej szkolnej społeczności. Zaimponowały nam swoją wiedzą 

i zdolnościami artystycznymi. Kiedy już zakończyły występ, pan Dyrektor rozpoczął pasowanie na ucznia. Na 

zakończenie dzieciaki zostały obdarowane prezentami. Następnie głos zabrał ponownie pan Edward Karpiński 

 i wygłosił okolicznościową przemowę. Później usłyszeliśmy jeszcze kilka słów od zaproszonych gości, po 

czym uroczystość została zakończona wyprowadzeniem sztandarów. Goście wraz z radą pedagogiczną, 

pierwszakami i ich rodzicami udali się na poczęstunek. 

 
        Uważam, że tego typu uroczystości bardzo korzystnie wpływają na wychowanie i rozwój uczniów. 

Poszerzają nasza wiedzę i uczą nas być patriotami. Powinniśmy być dumni z tego, że nasza szkoła nosi imię 

Armii Krajowej. 

 

      Paulina Jamróz ,III Gim.  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Polacy
http://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Okupacja_niemiecka_w_Polsce_1939-1945
http://pl.wikipedia.org/wiki/ZSRR
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/1_wrze%C5%9Bnia
http://pl.wikipedia.org/wiki/1939
http://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
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W dniach 22.02.-24.02.2008r. harcerze z 34 

Drużyny Harcerskiej z Oleszna uczestniczyli  

w biwaku harcerskim w Kurzelowie w składzie: 

1. Dh Olgierd Zieliński 

2. Dh Kamila Kowalczyk 

3. Dh Emilia Kowalczyk 

4. Dh Piotr Cyprian 

5. Dh Kinga Klim 

6. Dh Ilona Perz 

7. Dh Kamil Drej 

8. Dh Emilia Kowalczyk 

9. Dh Mateusz Deska 

10. Dh Agnieszka Mulewicz 

11. Dh Julia Przepióra 

Wspólnie z nami bawili się harcerze 

z Kurzelowa, Szczekocin i Secemina. 

Ten biwak miał na celu to, abyśmy się lepiej poznali, poczuli radość płynącą ze wspólnego działania, 

zrozumieli na czym polega braterstwo. Był on nieco dłuższą zbiórką wielu drużyn z okazji Dnia Myśli 

Braterskiej. 

W piątek 22.02.2008r. około godziny 16:30 dojechaliśmy do miejsca biwakowania. Od razu zabraliśmy 

się do przygotowywania swojego biwakowiska. Rozłożyliśmy materace i cieplutkie śpiworki.  

O godzinie 18:00 udaliśmy się do Kościoła w Kurzelowie i uczestniczyliśmy w mszy św. z okazji Dnia 

Myśli Braterskiej. Po powrocie drużyna harcerska z Krzelowa wprowadziła nas harcerzy w tematykę skautową. 

22 lutego przypada rocznica urodzin zarówno założyciela skautingu, Roberta Badena – Powella, jak i jego żony 

Olave, twórczyni guidingu (czyli ruchu skautowego dla dziewcząt). Skauci całego świata obchodzą ich 

urodziny jako Dzień Myśli Braterskiej. W tym dniu przesyłają sobie pozdrowienia, odwiedzają się wzajemnie, 

dbają o pogłębienie braterstwa w drużynach. Nasza drużyna od przyjaciół z Secemina otrzymała donicę 

słodziutkich cukierków.  

Po północy miało miejsce ważne wydarzenie -Przyrzeczenie Harcerskie dla druhów i druhen, którzy 

wykonali wcześniej wskazane zadania.  Z naszej drużyny Przyrzeczenie Harcerskie złożyli: dh Mateusz Deska, 

dh Kamila Kowalczyk, dh Julia Przepióra, dh Agnieszka Mulewicz, dh Ilona Perz. 

W sobotę 23.02.2008r. po powitaniu dnia i śniadaniu uczestniczyliśmy w biegu patrolowym, którego trasa 

miała około 20 km długości. Większość tej trasy prowadziła przez las, pięknie wyglądający o tej porze roku. Na 

trasie były punkty kontrolne, na których musieliśmy się wykazać znajomością: 

- hymnu ZHP, 

- symboliką krzyża harcerskiego i lilijki, 

- pląsów harcerskich, 

- wydarzeń z czasów II wojny światowej, 

- sposobów wyznaczania kierunku północy w terenie. 

Nasza drużynowa hm Anna Resiak wspierała nas w trakcie biegu, pomagała przy rozwiązywaniu 

niektórych zadań. Po dojściu do Silpi czekała na nas gorąca herbata i upieczona kiełbaska przez jednego 

 z myśliwych z Koła Łowieckiego. Tego nam było potrzeba: „papu i piciu”. Tu dowiedzieliśmy się  

o najważniejszych zasadach w łowiectwie.  

Tego dnia odbył się również konkurs kabaretowy. Nasz kabaret „Mariolka i Stefan” rozśmieszał 

uczestników. Doskonale bawiliśmy się również  przy prezentacji kabaretów przez inne drużyny. Przed snem dla 

wytrwałych były jeszcze pląsy i zabawy. 

Niedziela 24.02.2008r. – pobudka i pyszne śniadanko. Potem wspólne sprzątanie biwakowiska. Biwak 

zakończył się apelem pożegnalnym. Smutno było się rozstawać. Przez te trzy dni zżyliśmy się ze sobą. Mamy 

nadzieję, że uczestnicy biwaku pamiętać będą o tym, że: „Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata uważa 

każdego innego harcerza” przez pozostałe dni w roku.                          Uczestnicy biwaku 
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Referat Katechetyczny 

Kieleckiej Kurii Diecezjalnej 

 i SODMiDN w Kielcach 

zorganizowały kolejną edycję 

Konkursu Biblijnego.  

Celem konkursu jest 

zgłębianie Słowa Bożego, 

poznawanie historii zbawienia, 

Jezusa Chrystusa i życia 

pierwotnej wspólnoty chrześcijan. 

1 marca 2008 w Szkole 

Podstawowej nr 1 we 

Włoszczowie odbył się XII  

Konkurs Biblijny Diecezji 

Kieleckiej. Był to rejonowy etap 

konkursu. Tym razem 

przeprowadzono test ze 

znajomości ewangelii wg św. 

Mateusza. Naszą szkołę reprezentowali Damian Kowalczyk z kl. V oraz Monika Skoczek i Aleksandra Prokop 

z kl. VI. Po rozwiązaniu bardzo trudnego testu uczestnicy udali się na poczęstunek.  

Po sprawdzeniu prac przez komisję odbyło się ogłoszenie werdyktu i rozdanie nagród. 

 Oli Prokop udało się zająć I miejsce, z liczbą 31 punktów. Drugie miejsce zajęła Monika, uzyskując 30 

punktów, co gwarantuje im udział wojewódzkim etapie konkursu. Damianowi niestety nie udało się uzyskać 

żadnego miejsca, ale również miał bardzo dobry wynik. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali miłe 

upominki.  

        

Monika Skoczek, kl. VI 
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     Hufcowe eliminacje do tego konkursu odbyły się 3 marca 2008r. w Domu Kultury we Włoszczowie. 

Uczniowie ze wszystkich szczebli szkół z powiatu włoszczowskiego rywalizowali w trzech kategoriach 

wiekowych: 8 – 10 lat, 11 – 14 lat, 15 – 18 lat. 

    Tegoroczne motto konkursu, to słowa Olgi Małkowskiej: 

              „Liczy się każda myśl, 

                Każdy uśmiech, 

                Każde słowo, 

                Każda wyciągnięta dłoń, 

                Każdy człowiek”. 

    Naszą szkołę podstawową  w kategorii wiekowej: 11 – 14 lat reprezentowały dwie uczennice z klasy szóstej, 

tj. Aleksandra Prokop i Joanna Kowalczyk. 

    Ola recytowała wiersz Stanisława Sojki, pt. „Tolerancja” i fragment prozy Bolesława Prusa „Michałko” . 

Zajęła III miejsce w tej kategorii. 

     Asia recytowała wiersz Tadeusza Różewicza pt. Przepaść” i fragment prozy Janusza Korczaka „Fatalna 

sobota”. Zdobyła wyróżnienie.  

   Przy doborze repertuaru i właściwym sposobie interpretacji 

utworów pomagały nam p. Anna Gacia i p. Anna Resiak. 

 

Uczestniczki konkursu:  

                                                       Ola i Asia z kl. VI 
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12 marca 2008r. w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie - już po raz ósmy - odbył się Powiatowy 

Konkurs Literacki, w tym roku pod hasłem: "Ojczyzna - tak wiele znaczeń...Krajobrazy polskie w literaturze". 

Patronat nad Konkursem sprawowali: Świętokrzyski Kurator Oświaty, Starosta Włoszczowski, Wójt Gminy 

Secemin, Dyrekcja Gimnazjum im. Jana Pawła II w Seceminie oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Świętokrzyskiej 

Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Uroczystość przygotowała Komisja Humanistów Gimnazjum w Seceminie.  

Z zagadnieniami konkursowymi zmagały się trzyosobowe zespoły gimnazjalistów z Kluczewska, Konieczna, 

Krasocina, Oleszna, Radkowa, Rytwian i Secemina. Konkurs Literacki podzielony został na trzy etapy:  

I etap - runda trzech pytań,  

II etap - prezentacja sylwetki poety, interpretacja wiersza, mapa mentalna, 

III etap - prezentacja zagadnień finałowych. 

Uczniowie naszego gimnazjum zajęli IV miejsce. Zespół z Gimnazjum w Olesznie tworzyli: Paulina 

Jamróz, Agnieszka Barcińska, Łukasz Charaziński.  
Do konkursu przygotowała nas p. Teresa Szczepańska. 

Młodzież otrzymała atrakcyjne nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy. Ponadto każda z bibliotek szkół 

biorących udział w konkursie otrzymała zestaw lektur ufundowanych przez sponsorów. 

Konkurs Literacki w Seceminie ma swoją wieloletnią tradycję. Jest ważnym przedsięwzięciem powiatowym. 

Przynosi organizatorom dużo satysfakcji i zadowolenia, dla nas- uczniów- to ważny element  naszej edukacji 

patriotycznej. 

   

 

        Paulina Jamróz  IIIG 
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Jak co roku w naszej szkole 

„trzecia władza” wraz z 

opiekumani p. M. Kamińską i 

p. A. Kowalczykiem 

zorganizowała „Święto 

Wiosny- Dzień Samorządu 

Uczniowskiego’’. W tym roku 

z racji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych ten dzień w 

naszej szkole obchodziliśmy 

18 marca. Początek imprezy 

rozpoczął się o godzinie 8:00. 

Mieliśmy zaszczyt spędzić 

czas wraz z naszymi 

przyjaciółmi z Domu Dziecka 

z Nagłowic: Karoliną, 

Agnieszką, Kasią,  Sandrą, 

Krysią, Patrycją, Kamilem,  

oraz opiekunem grupy- p. 

Sylwią. 

        Najpierw odbyło spotkanie z wychowawcami w klasach i przygotowanie się do poszczególnych 

konkurencji. Następnie przemaszerowaliśmy na boisko szkolne w celu spalenia  Marzanny. Potem 

wróciliśmy na salę gimnastyczną, gdzie odbywała się dalsza część imprezy. Kolejnym punktem tego dnia 

było przekazanie kluczy nowemu dyrektorowi, którym miał zaszczyt być  Mateusz Deska z klasy V . 

Następnie swój układ taneczny zaprezentowała nam grupa  STEP BY STEP. Dziewczyny były fantastyczne 

. Dzieciaki z klasy II SP również nas zaskoczyły, prezentując przedstawienie „Brzechwa’’ w języku 

angielskim! Potem uczennice z SP –Kasia Szczepańska i Natalia Gacia, pięknie zaśpiewały nam piosenki, 

które również wykonywały na konkursie we włoszczowskim Domu Kultury. No i wreszcie –konkurs 

zagadki nietypowej . Każda klasa oraz zaproszeni goście po wytypowaniu swojego przedstawiciela, który 

reprezentował grupę odgadując śmieszne zagadki. Ale był ubaw. Ufffff. Ponowny występ grupy STEP BY 

STEP, no i zachwyt publiczności . Aż wreszcie konkurencja , na którą chyba każdy oczekiwał z wielką 

niecierpliwością:  Wielka gala piosenki: Śpiewać każdy może. Klasy przedstawiały  następujące utwory: 

- klasa 0- „Wiosenna piosenka’’ 

- klasa I – „ Mój kolega komputer” 

- klasa II-„ Wiosenny mazurek” 

- klasa III- „Przyszła pani wiosna” 

- klasa IV –„ Lato w Kołobrzegu ‘’ 

- klasa  V –„ Jozin z Bazin’’ 

- klasa  VI – „Smerfy- Klakier’’ 

- klasa I gim. –„Dla mnie luty, dla ciebie  maj’’ 

- klasa II gim. –„Co ty mi dasz’’ 

- klasa III gim. –„La Bamba’’ 

- nasi przyjaciele- „Wiosna” 

- nauczyciele-„Serduszko puka” 

  Występy te oceniało nasze rewelacyjne jury w składzie: p. D. Sitkowska, p. J. Lichosik, p. M. Kamińska,  

p. A. Zawada i  p. A. Mietelska i p. Sylwia 

 Kolejną częścią naszego święta było podsumowanie konkursów i wręczenie nagród oraz przekazanie 

upominków i słodyczy naszym przyjaciołom. Pozyskałyśmy sponsorów w osobach: p. J. Drej, Spółdzielnia 
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Uczniowska, p. Cz. Ziółkowska, p. U. Wójcik, p. L. Wdowiak. W imieniu wszystkich serdecznie 

dziękujemy naszym sponsorom. 

W tym dniu został rozstrzygnięty konkurs,,112 w trudnej sprawie – nie używaj przy zabawie”   

Uczestnicy konkursu wykonali łącznie 56 prac.  Do oceny prac powołano komisję w składzie; 

  Edward Karpiński, Andrzej Kowalczyk, Mariola Kamińska                    

    Po przeanalizowaniu prac pod względem zgodności z regulaminem, tematyką i wartościami 

artystycznymi ,komisja wytypowała po 5  prac  z każdej grupy wiekowej  oraz jedną pracę plastyczną 

Magdaleny Tkaczyk –uczennicy niepełnosprawnej (brak kończyn górnych i dolnych) trzymającej pędzel 

brodą dociśniętą do barku- które będą reprezentować naszą szkołę w dalszych etapach ; 

   grupa młodsza            - Tkaczyk Przemysław kl. III 

 (szkoła podstawowa)    - Kałuzińska Dagmara  kl. I 

                                        - Kwaca Mateusz          kl. I 

                                        - Hupa Robert               kl.I 

                                         - Lichosik Kacper         kl. I 

  grupa średnia                   - Bartocha Anna             kl. VI 

   (szkoła podstawowa)       - Lis Żaneta                    kl. VI 

                                          - Skoczek Monika          kl. VI 

                                          - Kowalczyk Emilia       kl. IV 

                                          - Kowalczyk Joanna       kl. VI 

    grupa starsza                 - Kowalczyk Magdalena  kl. I  

      (gimnazjum)              - Wójcikowska Katarzyna  kl. I 

                                         - Skwarek Katarzyna          kl. II  

                                         - Tkaczyk Emilia                kl. I 

                                         - Bartocha Agnieszka          kl. I  

   uczniowie niepełnosprawni ;   Magdalena  Tkaczyk-,,0” 

 

Wytypowane prace zostaną umieszczone na stronie internetowej naszej szkoły.  

 Opisane prace - zgodnie z regulaminem oraz załączonym protokołem komisji zostały przekazane do 

komitetu organizacyjnego wyższego szczebla . 

           Kolejną częścią naszego święta było podsumowanie konkursów i wręczenie nagród oraz przekazanie 

upominków i słodyczy zaproszonym gościom. 

           Ostatnią atrakcją tego dnia były rozgrywki sportowe - mecz piłki siatkowej  

- uczniów SP kontra zaproszeni goście oraz  

- uczniowie kontra nauczyciele.  

     Po tak męczącym, ale bardzo sympatycznie spędzonym czasie w szkole, wszyscy udali się do domów. 

Rada SU 
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1 kwietnia 2008r. wraz z p. Mariolą Kamińską i p. Mirosławą Pichetą – mamą Oli pojechałyśmy na Galę 

finałową do Kielc. W Świętokrzyskim Domu Kultuy odbyło się rozstrzygnięcie konkursu  

,,Chcesz mieć zdrowe zęby, chcesz mieć zdrowe kości, 

pij codziennie mleko – eliksir młodości!’’ 

 Z naszej szkoły p. Mariola Kamińska, która była koordynatorem tego konkursu, wysłała 11 prac. Dwie 

 z nich okazały się rewelacyjne , bo znalazły się wśród 8 najlepszych w cały województwie. Nad ich  

poprawnością   czuwała p. Teresa Szczepańska. 

       Na uroczystą galę byli zaproszeni goście, tacy jak: 

 Świętokrzyski Wojewoda Bożentyna  Pałka - Koruba,  

 Marszałek Adam Jakubas, 

  Kurator Oświaty Sławomir Meresiński,  

 Dyrektor WDK w Kielcach  Łukasz Łagonowski, 

  Dyrektor AROOOT Kielce Maciej Giermasinski. 

 

        Na  wstępie serdecznie powitano 

wszystkich laureatów i zwycięzców 

konkursu olimpiady mlecznej. Następnie 

wręczono nagrody za  najlepsze wiersze – 

twórczość własną uczniów. Wyróżniono 8 

osób spośród 1015 uczestników. Z naszej 

szkoły w czołówce miały zaszczyt 

reprezentować nas 2 uczennice: Aleksandra 

Picheta z klasy II Szkoły Podstawowej i ja- 

czyli  Anna Piorun z  II klasy Gimnazjum. 

  Razem z Olą otrzymałyśmy dyplomy 

zwycięzców i nagrody rzeczowe. Każdy 

laureat, zwycięzca  i opiekunowie 

otrzymali  kartonik zdrowego mleka oraz 

kalendarz z rysunkami o mleku. Ostatnim 

punktem uroczystości było obejrzenie 

filmu pt: ,,Zdrowo żyj’’. Po zakończeniu 

filmu usatysfakcjonowane z nagród 

wróciłyśmy  do domów. 

 

 

     

 Anna Piorun kl – II gimnazjum 
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Mleko - Anna Piorun kl II 

Każdy kolejny dzień, 

Przynosi Ci nowe wyzwania, 

Więc wypij szklankę mleka, 

I bądź gotów do ich realizowania. 

Jeśli chcesz być kimś wielkim,  

Muzykiem, aktorem czy ambasadorem, 

Myśl o mleku rano, 

Myśl o mleku wieczorem. 

Jogurtem, serami, 

Swoich znajomych częstuj, 

Nie żałuj w diecie nabiału, 

Tak w swoje zdrowie inwestuj. 

A jeśli marzysz o zdrowych zębach,  

I chcesz mieć mocne kości,  

Pij codziennie mleko – ELIKSIR MŁODOŚCI. 

 

 

Mleko z klasą - Aleksandra Picheta – kl II 

Mleko to napój taki, 

Który piją wszystkie dzieciaki. 

Piją je starzy i młodzi, 

Bo o zdrowie tu chodzi. 

Dlatego mleka jestem fanką 

i  powiem o tym kolegom i koleżankom. 

 

Mleko - Szczukocka Marlena – kl III 

Nasza szkoła jest wspaniała  

Bo mam mleko podarwała. 

W środy i czwartki  

Każdy uczeń czeka  

Na kartonik pysznego mleka. 

Aby zdrowe kości mieć  

Trzeba tylko chcieć 

Babcia, dziadek krówki mają 

Białą, czarną, siwą, szarą- 

-one smaczne mleko dają. 

  

Szklanka mleka - Czarnogórska Andżelika – kl III 

Gdy wypiję mleczko, 

jestem zdrowa i wesoła jak słoneczko. 

Waniliowe, czekoladowe a także białe - 

-dla naszych kości jest wspaniałe. 

 

Mleko krowy - Lipniak Szymon – kl.VI 

Jeśli dużo chcesz mieć siły, 

Co dzień mleko pij mój miły. 

Rankiem za dnia i z wieczora, bo na mleko zawsze 

pora. 

Mocne kości, zdrowe zęby,  

No i promieniejesz wszędy. 

A to tylko dzięki mleku, co je dają krowy od wieków.  

 

Piosenka o mleku - Deska Mateusz – kl V 

Jestem uczniem, więc to czaję, 

że mleko nam zdrowie daje. 

O tak, o tak, o je, o je 

Chcę sportowcem dobrym być, 

dlatego codziennie mleko muszę pić. 

O tak, o tak, o je, o je 

Nasze zęby, nasze kości, 

lubią jak w organizmie mleko gości. 

O tak, o tak, o je, o je 

Co miesiąc zwłaszcza w sobotę 

 na co nieco mam ochotę, 

O tak, o tak, o je, o je 

Zwykle późną porą wokół mnie  

w myślach mleka sporo. 

O tak, o tak, o je, o je 

W szkole mamy dwa mleka smakowe, 

czekoladowe i waniliowe. 

O tak, o tak, o je, o je 

Muszę tylko jedno wybrać, 

trudny wybór muszę przyznać. 

O tak, o tak, o je, o je 

Moi drodzy przyjaciele, 

pijmy mleka bardzo wiele. 

O tak, o tak, o je, o je 

Chcąc wyglądać pięknie młodo, 

Wypij mleko a będzie ci błogo. 

O tak, o tak, o je, o je 

 

Mleczko smakowe - Daniel Budzowski – kl. II 

Gdy codziennie rano wstaję, 

mama nabiał mi podaje. 

Już na stole na mnie czeka 

Kubek gorącego mleka.  

 

Mleczko zdrowe -Tkaczyk Pzemysław– kl III 

Na kartonik mleka 

Każde dziecko czeka 

Bo nasza szkoła jest wspaniała  

I mleko nam podarowała. 

Witaminek w mleku dużo,  

Więc go pijcie z uśmiechniętą  buzią. 

Pili mleko już dziadkowie,  

Żyli długo, mieli zdrowie. 

Mleko kości nam buduje, 

umysł do nauki przygotowuje. 

Pijcie wszyscy mleko zdrowe,  

życie będzie mieć kolorowe. 
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17.03.2008 r. pod opieką p. Marioli Kamińskiej uczestniczyliśmy w  Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej ,,Młodzież zapobiega pożarom’’- etap gminny. W konkursie tym uczestniczyli: 

Szkoła Podstawowa 

1. K. Picheta – kl. VI  

2. P. Szyndler – kl. VI  

3. Sz. Lipniak – kl.VI  

Gimnazjum 

1. M. Miśkiewicz – kl.III  

2. M. Barczyński – kl. III  

3. F. Budzowski –kl. II 

M. Miśkiewicz zdobył I miejsce i zakwalifikował się do eliminacji powiatowych.  

F. Budzowski zdobył II miejsce i zakwalifikował się do eliminacji powiatowych.  

Tematyka spotkań do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. „Młodzież zapobiega pożarom” 

obejmowała: 

1. Straż pożarna – dawniej i dziś. 

2. Zasady zapobiegania zagrożeniom. 

3. Sprzęt pożarniczy i środki gaśnicze. 

4. Zagrożenia – pomoc. 

5. Ochrona przeciwpożarowa – testy.  

 

 

Uczestnicy Konkursu  

 

 

 

 
 

W kwietniu odbyły się gminne eliminacje szkół podstawowych w Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

oraz powiatowe eliminacje szkół gimnazjalnych we Włoszczowie. Naszą szkołę reprezentowali:  

 

w kategorii szkół podstawowych:  

Paweł Szyndler, kl. VI 

Szymon Lipnik, kl. VI 

Konrad Picheta, kl. VI 

 

w kategorii szkół gimnazjalnych: 

Karol Lis, kl. I 

Radek Żmuda, kl. I 

Tomek Kapelusz, kl. II 

 

Uczniowie mieli okazję podnieść swoje umiejętności jazdy na rowerze oraz wykazać się w wielu ciekawych 

konkurencjach. Chłopcy wrócili z Włoszczowy bardzo zadowoleni i wzbogaceni o dodatkową wiedzę z zakresu 

ruchu drogowego. 

 

                                                                                                                    Klaudia Cierpica kl. II gim 
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 2 kwietnia obchodzimy rocznicę urodzin Hansa Christiana Andersena. Od 1967 w rocznicę urodzin 

bajkopisarza obchodzony jest Międzynarodowy  Dzień Książki dla Dzieci. 

 
W tym dniu kl. III Szkoły Podstawowej pod opieką pani Barbary Szmulik pokazała na apelu szkolnym krótkie 

przedstawienie baśni Andersena: „Brzydkie kaczątko”. Uczniowie znakomicie wcielili się w postać 

legendarnego duńskiego bajkopisarza, Brzydkiego Kaczątka i Matki. Przesłaniem baśni były słowa: „Zawsze 

trzeba mieć nadzieję, nawet gdy jest źle. Kto marzenia w sercu nosi, ten nie podda się”. 

 
Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to świetna okazja, aby pokazać dzieciom, na czym polega magia 

ukryta w książce. Zachęcam do tego, żeby prosić rodziców, aby czytali nam książki. To dobra zabawa  

a zarazem pogłębieni więzi z rodzicami. 

      

                                          Jolanta Rogala- kl. V 
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_Nasze Prace_ 

 
 

                                                 Drodzy Czytelnicy!                                   Oleszno, 11.03.08. 

 

 Kolejnym tematem moich refleksji będzie tolerancja. Czy zastanawialiście się kiedyś, czy świat 

potrzebuje tolerancji? Bo właśnie o tym będzie mowa w moim liście do Was Drodzy Czytelnicy.  

 Na początku zastanówmy się więc, czym jest w ogóle tolerancja! Hm… W sensie najbardziej ogólnym 

tolerancja oznacza postawę wykluczającą dyskryminację ludzi, których sposób postępowania oraz 

przynależność do danej grupy społecznej są krytykowane przez większość społeczeństwa. 

 Są różne rodzaje tolerancji: religijna, rasowa, ekologiczna… Można więc podać wiele przykładów. 

Zacznę jednak od pierwszej, wyżej wymienionej. Sądzę, że tolerancja religijna jest bardzo ważna. Jej brak w 

społeczeństwie powoduje wiele sporów, wojen. Czy potrzebne jest to ludziom, światu? Myślę, że nie. Dlatego 

powinniśmy tolerować ludzi wyznających inną wiarę. Traktować ich, jak każdego innego człowieka.  

 To samo sądzę o tolerancji rasowej. Dla mnie rasizm jest czymś… wręcz głupim. Człowiek innego 

koloru skóry jest gorszy?! Nieprawda! Jest normalnym człowiekiem, niczym nieróżniącym się od innych. 

Przytoczę Wam pewną historię. Pewnego razu idąc do centrum handlowego, byłam świadkiem konkretnego 

objawu nietolerancji. Grupka młodych osób bardzo chamsko zachowywała się wobec czarnoskórej kobiety. 

Niecenzuralne komentarze, wytykanie palcami… Widząc to, miałam ochotę zwrócić im uwagę, lecz uprzedziła 

mnie właśnie ta kobieta. Powiedziała tej młodzieży, że jej kolor skóry nie skreśla, nie wyklucza normalnego 

życia wśród ludzi innej rasy oraz, że Polska jest też jej Ojczyzną i ma takie same prawa do pobytu tutaj jak i 

oni. Powiem Wam, że uśmiech namalował się na mojej twarzy, gdy to usłyszałam i zobaczyłam miny tych 

osób. A niech mają nauczkę!  

 Pamiętacie może tę sytuację, bardzo zresztą nagłośnioną w mediach, z Violettą Villas? Ona widocznie 

bardzo kocha zwierzęta i nie przeszkadza jej ich obecność w domu. Zamiast jej pomóc- wyśmiewają się z niej, 

drwią i dogryzają. Wystarczyłaby tylko jakaś dotacja, dofinansowanie, jakiekolwiek wsparcie finansowe, by 

utrzymać te zwierzęta. Przecież nie ma w tym nic złego, że posiada większą ilość czworonogów w domu. 

Mimo wszystko dużo osób uważa jąka „dziwoląga”. Moim zdaniem bardzo się mylą.  

 Tolerancja też jest potrzebna dla ludzi chorych. Ostatnio oglądałam program w telewizji, gdzie był 

wywiad z chłopakiem o bardzo zmasakrowanej twarzy. Ten makabryczny wygląd był skutkiem wypadku 

samochodowego. Przeszedł już kilka operacji, jednak okaleczenia i zdeformowania nie wyleczy się już nigdy- 

szczególnie tego wyrządzonego w psychice. Chłopak opowiadał, jak ludzie potrafią się zachowywać, widząc 

kalekę… Mówił, że właśnie przez to wstydził się wychodzić z domu. Bał się, że spotkają go kolejne 

przykrości. Jednak teraz wziął się w garść. Powiedział, że musi się nauczyć z tym żyć. Normalnie żyć. A my 

powinniśmy mu w tym pomóc! On niczemu nie zawinił, dlaczego mielibyśmy mu  sprawiać przykrość i ból? 

To samo dotyczy ludzi uzależnionych. Uzależnionych od narkotyków, alkoholu… Powinniśmy im pomagać i 

wspierać w miarę możliwości, a nie odrzucać na margines społeczny. Z pewnością, z mniejszym lub większym 

stopniu, pomogłoby im to w walce z nałogiem.  

 Zauważyłam też taką rzecz: gdy pytamy ludzi czy są tolerancyjni, odpowiadają twierdząco. Szkoda 

tylko, że w ogólnym rozrachunku tej tolerancji jakoś nie widać… 

 Podsumowując: moim zdaniem tolerancja jest bardzo potrzebna światu. Uczmy się jej więc, uczmy się 

szacunku do innych ludzi, a ułatwi nam to komunikację. Nie walczmy ze sobą tylko dlatego, że nie 

odpowiadają nam poglądy innych. Szkoda naszego życia, mamy tak niewiele czasu, nie marnujmy go na 

manifestację swojej głupoty, jaką jest brak zrozumienia innych ludzi. Uczmy się tolerancji! Nie niszczmy 

cudzych poglądów. Proszę, zastanówcie się też nad tym.  

 

Pozdrawiam Was serdecznie!  

>SQuuarek< 
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Złoty liść 

 
Jesienią patrzę przez okno na drzewa, 

Jak złoty liść na nim powiewa. 

Nagle urywa się z gałęzi,  

I pędzi, pędzi, pędzi. 

Gdzie fruniesz, piękny złoty liściu? 

Czy może spadniesz w mym ogródku? 

A może jesień cię już wzywa, 

By utkać sobie suknię smutku? 

 

 

Grzybobranie 

 

Idę sobie leśną dróżką, 

A wiatr szepcze mi na uszko. 

Weź koszyczek, chodź do lasu, 

Prędko! Szybciej! Nie ma czasu. 

 

Las ma w sobie skarbów wiele, 

Ciepły deszczyk grzyby sieje. 

Zdrowych grzybków nazbieramy, 

Potem mamie wszystkie damy. 

 

Przyjdź wiosno 

 

Za oknem zima jeszcze trwa, 

A w moim sercu wiosna gra, 

Śpiewają ptaki, kwitną drzewa, 

Niczego więcej mi nie trzeba. 

Przyjdź do nas pani wiosno miła, 

by wszystko ze snu się obudziło, 

by kwitły kwiaty, ptaki śpiewały, 

zwierzęta leśne jedzenie miały. 

Jak by to było miło, 

Gdyby słoneczko lody stopiło,  

Wtedy by kwitły drzewa w sadzie 

I sialibyśmy kwiaty w ogrodzie. 

 

Irys (Klaudia Kałuzińska) 
 

 

 Sabat czarownic 
 
W małej wiosce nocną porą 

Wielka się rozlega wrzawa. 

I wychodzi z miotłą w garści 

Jedna baba, druga baba… 

Cichcem wkoło się rozgląda. 

Nikt nie patrzy? Wsiada, leci. 

Przez las kluczy. Puszczyk huczy… 

 

I już widać szczyt wyniosły 

Łysej Góry- celu drogi. 

Jakieś tańce widać, pląsy. 

Którz tam weselisko robi ? 

Czy to już dzień wiedźm wsławiony? 

Pełno biesów, stryg upiorów… 

Piorun bije w drzewo święte  

Wonie czuć tu niepojęte ! 

Lubczyk miłość przynieść może- 

Rwany w wieczorowej porze. 

Czyś ty wiedźma, czyś ty stryga- 

Wskocz na miotłę, do nas śmigaj! 

 

Motyl 
 

W pochmurny deszczowy dzień 

Usiadł na moim oknie. 

W mig zniknął smutku cień,  

Nie było tak samotnie.  

Motyl, jak barwny, mały kwiat 

Przysłonił mi ten szary świat. 

Rozłożył delikatne skrzydła, 

Jak parasolkę nad mym oknem. 

I nagle rozchmurzyło się- 

Niebo, bez jednej kropli. 

I wyszła tęcza, 

Tak strasznie dziwna- 

Barwna, jak motyl skrzydła 

  

           Stokrotka (Monika Skoczek) 

 
Wiersze wyróżnione w I Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim 

im. Feliksa Raka. 
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=== uwagi z dziennika… === 
 Kowalska i Jóźwiak nie chcą podać swojego nazwiska.  

 Przemek bawi się na lekcji wszystkim, nawet chorym palcem.  

 Przyszedł w butach do szkoły.  

 Wysłany po kredę- przyniósł ślimaka. 

 Janek wisi za oknem po dzwonku.  

 Przyłapany na paleniu w toalecie tłumaczy się, ze „wykurza robale” z kibla. 

 Klasa biega po klasie i nie zwraca uwagi na uwagi nauczyciela.  

 Wyrwany do odpowiedzi mówi, że nie będzie zeznawał bez adwokata. 
 

===A teraz taki malutki teścik;) Policz wszystkie litery F w poniższym tekście…  
FINISHED FILES ARE THE RE- 
SULT OF YEARS OF SCIENTIF- 
IC STUDY COMBINED WITH THE 
EXPERIENCE OF YEARS 

 

po podliczeniu zjedź niżej…  

 

Jaki = wynik? 

Powinno być 6 :) 

Mózg nie zauważa słowa OF:) 

Bardzo dobrzy widzą 6 

Dobrzy 4 

a Przeciętni 3 
 

 

Kasia Skwarek, kl II Gim  

===zagadki=== 
*Ile zwierząt Mojżesz zabrał na arkę?? 
- Mojżesz to nie Noe.. 
 
*Jesteś w pomieszczeniu z zapałkami  
w którym jest: palnik gazowy, świeczka 
 i piecyk na węgiel.  
Co zapalisz najpierw? 
-zapałkę… 
 
*Gdzie był Mojżesz gdy zgasło mu 
światło? 
-w ciemnościach…  
 
*Z samolotu wyskoczyło 3 skoczków:  
I ważył 80kg, II - 100kg, III - 60kg. 
Który człowiek był pierwszy na Ziemi? 
- Adam…  
 
*Jesteś Pilotem Samolotu, Samolot leci 
do Warszawy i wysiada 10 osób,  
a wsiada 40 osób, następnie leci do 
Londynu i wsiada 100 osób, a wysiada  
1 osoba, póżniej leci do Nowego Jorku  
i wysiada 5 osób, a wsiada 20 osób. 
Pytanie: ile pilot 5 ma lat? 
- odp. . . . .  
Przeczytaj pierwsze trzy wyrazy ;)  
 

 


